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Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra 

upphandlingen samt teckna avtal inom ramen för gällande 

delegationsordning. 
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Sammanfattning 

Trafiknämnden ansvarar för sommarblomsplanteringarna på stadens 

gator och torg. Staden är indelad i tre entreprenadområden; 

innerstad, söderort och västerort. Nuvarande avtal för västerort 

upphör 2020-12-31, varför en ny upphandling behöver göras. 

Upphandlingens totala värde beräknas uppgå till ca 2,5 mnkr/år. 

Avtalet föreslås gälla för en tid av 4 år inklusive option, med start 

2021-01-01. 
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Bakgrund 

Trafiknämnden ansvarar för sommarblomsplanteringarna på stadens 

gator och torg. Urnor och rabatter är placerade på Stockholms mest 

besökta platser samt knutpunkter för kollektivtrafiken.  

 

För blomsterprogrammet är staden indelad i tre entreprenad-

områden: innerstad, söderort och västerort. Under våren 2018 

respektive våren 2019 upphandlades entreprenörer för stadsdelarna  

i söderort respektive innerstaden. Nuvarande avtal för västerort 

började gälla 2017-03-02 och upphör 2020-12-31. Trafikkontoret 

behöver därför genomföra en upphandling för blomsterprogrammet 

inom stadsdelarna i västerort.  

 

Blomsterprogrammet omfattar i sin helhet ca 800 urnor och 50 

rabatter. I västerort planterar trafikkontoret i nuläget för 141 urnor 

på 35 platser. Urnorna och planteringarna är standardiserade för att 

hålla en jämn och hög kvalitet. Nya planteringsteman tas fram varje 

år för att eftersträva en variation i färg och form samt fånga trender 

och aktuella ämnen i stadens verksamhet eller omvärld. På de flesta 

platser nyttjas urnorna för ett vårflor som planteras ut i april samt ett 

sommarflor i mitten av juni, vilket är blomsterprogrammets 

tyngdpunkt. På en tredjedel av platserna i västerort förekommer 

även ett höstflor med växter som står kvar över vintern. De urnor 

som inte används under vintern förvaras av entreprenören. 

 

Entreprenören ansvarar för inköp av växter, plantering och skötsel 

av dessa. Utöver detta anlitar trafikkontoret en konsult för program- 

och projekteringsarbete (växtkomposition). Vidare finns en 

byggledare och en kontrollant som har i uppdrag att följa upp och 

kontrollera entreprenörernas arbeten. Driftmöten och inspektioner 

sker löpande under växtsäsong för att stämma av och kontrollera att 

plantering och skötsel sker korrekt och enligt avtal. Trafikkontorets 

projektledare samordnar projektets olika moment och aktörer, samt 

ansvarar för framdrift och utveckling. En kommunikatör är knuten 

till projektet för att genomföra pressinvigning varje år i april samt 

samordna kommunikationsinsatser mot media och allmänhet. Till 

exempel genom vykortsframställning och medverkan på 

stadsinformationstavlor. 

 

Blomsterprogrammet väcker stor uppskattning bland stadens 

medborgare och besökare och har betydelse i ambitionen om trygga 

och attraktiva offentliga miljöer. Växterna som används i 

programmet bidrar dessutom till att öka den biologiska mångfalden 

genom ökad pollinering i de ofta artfattiga stadsmiljöerna och 

genom att i vissa fall förstärka gröna samband mellan parkområden. 
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I planeringsskedet beaktas vilka växtval som kan bidra till 

pollinering utifrån aktuellt gestaltningstema. Dock finns en 

begränsad mängd ettåriga växter, så kallade sommarblommor, som 

gynnar pollinering att välja mellan. Målsättningen är att varje år ha 

ett par pollinerande arter med i programmet, vilket har varit möjligt 

i de senaste årens teman. Blomsterprogrammet planterar även 

vårlök i gräsytor och rabatter vilket bidrar till den tidiga 

vårpollineringen då få andra växter blommar. 

Kompletteringsplantering innebär merkostnader för kontoret, vilket 

kan innebära en utmaning. En annan utmaning är att bevaka att ytor 

som innehåller vårlök, och som schaktas sönder i samband med t ex 

ledningsarbeten, återställs med ny plantering.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts internt inom kontoret. 

 

Upphandling 

Trafikkontoret planerar att genomföra upphandlingen som en öppen 

upphandling enligt lagen om offentlig upphandling. Det kontrakt 

som avses tecknas har formen av årsavtal med fast pris för 

plantering och skötsel av blomsterplanteringarna utifrån en prissatt 

mängdförteckning. Tilläggsarbeten regleras enligt en à-prislista. 

Upphandlingens totala värde beräknas till ca 2,5 mnkr/år. Kontoret 

avser att teckna kontrakt för en tid av 4 år inklusive option, med 

start 2021-01-01. 

 

Trafikkontorets förslag 

Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen 

samt teckna avtal inom ramen för gällande delegationsordning.  

 

 

Slut 
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